___________________________________________________________________________________________

Comitê das Bacias do Alto Iguaçu e Afluentes do Alto Ribeira –
COALIAR

Secretaria Executiva: Rua Santo Antônio, 239 |Rebouças |Curitiba/PR |
CEP: 80.230.120

https://www.iat.pr.gov.br/Pagina/Comite-das-Bacias-do-Alto-Iguacu-e-
Afluentes-do-Alto-Ribeira-COALIAR

CONVOCAÇÃO DA 30ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DAS BACIAS DO ALTO IGUAÇU E

AFLUENTES DO ALTO RIBEIRA – COALIAR

Curitiba, 21 de outubro de 2024.

Prezados(as) Sr.(as):

Temos a grata satisfação de convocá-lo(a) para a 30ª Reunião Ordinária do Comitê

das Bacias do Alto Iguaçu e Afluentes do Alto Ribeira, a ser realizada no  dia  07 de

novembro de 2024 (quinta-feira), às 09:30 horas, no Auditório da Secretaria Municipal

do Meio Ambiente de Curitiba, Av. Manoel Ribas, Nº 2727 - Mercês, Curitiba - PR.

A pauta consta de:

1. Abertura;
2. Aprovação da Ata da 7ª Reunião Extraordinária do COALIAR;
3. Aprovação do Relatório de Atividades 2024 e Plano de trabalho 2025;
4. Posse Novos Membros;
5. Informes sobre a atualização do Plano da Bacia Hidrográfica do COALIAR;
6. Apresentação e deliberação da proposta de ampliação da área de abrangência do COALIAR;
7. Informes da Câmara Técnica de Instrumentos de Gestão – CTINS;
8. Crise Hídrica: Decreto nº 042/2024 – SEDEST e monitoramento quali-quantitativo dos rios do

COALIAR;
9. Assuntos gerais;
10. Encerramento.

Solicitamos que os participantes confirmem sua presença até o dia 01 de

novembro de 2024 (sexta-feira), por meio do presente e-mail: coaliar@iat.pr.gov.br.

Certos de sua participação, agradecemos e permanecemos à disposição.

Atenciosamente,

Ibson Gabriel Martins de Campos
Presidente do Coaliar

	CONVOCAÇÃO DA 30ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DAS BACIAS DO ALTO IGUAÇU E AFLUENTES DO ALTO RIBEIRA – COALIAR
	Ibson Gabriel Martins de Campos

		2024-10-21T15:13:26-0300
	IBSON GABRIEL MARTINS DE CAMPOS:40527298972